UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCHC
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức

cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp

CCHC tỉnh Hưng Yên năm 2023"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ư

Hưng Yên, ngày        tháng 6 năm 2023

                           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc của Trung ương đóng trên

địa bàn tỉnh.

 Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày

15/6/2023 của UBND tỉnh về tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp cải

cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023” (sau đây gọi tắt là Cuộc

thi), Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị

xã; các tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh các cơ quan ngành dọc của Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023” theo ngành, lĩnh vực,

địa bàn quản lý. Triển khai nội dung Kế hoạch số 101/KH-UBND nêu trên và các

văn bản về Cuộc thi sau khi được cấp có thẩm quyền ban hành đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị (đăng tin bài thông qua các

phương tiện thông tin đại chúng; Trang thông tin điện tử; lồng ghép các nội dung

liên quan đến Cuộc thi trong các hội thảo, hội nghị tuyên truyền, phố biến, giáo

dục pháp luật; phát hành tờ rơi, panô, áp phích tuyên truyền về Cuộc thi,...).

2. Tổ chức thẩm định, sơ loại để chọn lọc bài dự thi đáp ứng yêu cầu đề ra

trong Kế hoạch, gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/7/2023 theo quy định.

3. Mỗi sở, ban, ngành, tỉnh, gửi ít nhất 01 bài dự thi; UBND cấp huyện gửi  ít

nhất 05 bài dự thi. Trường hợp cơ quan, không có bài dự thi, phải có văn bản

giải trình rõ lý do không tham dự gửi Sở Nội vụ để  tổng hợp báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh theo quy định.

4. Khuyến khích các tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh; các cơ quan ngành

dọc của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh vận động, hướng dẫn đoàn viên, hội

viên; cán bộ, công chức, người lao động tham gia Cuộc thi; mỗi tổ chức, đơn vị

tham gia ít nhất 01 bài dự thi.

 Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu VT, CCHCVTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thiều Hương

		2023-06-30T14:57:55+0700

		2023-06-30T17:42:06+0700
	Nguyễn Thị Thiều Hương

		2023-07-01T15:37:54+0700

		2023-07-01T15:37:54+0700

		2023-07-01T15:37:54+0700